
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000132 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de outubro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2017

CONTRATO N°: 184/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2017 SRP

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D59B91971499C3AECB7008C1ED075EB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000132 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de outubro de 2017 Ano 1

Dispensa

	
																																																												

 
 

							Gabinete	da	Prefeita	
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 069/2017, que tem como 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividades de diversão e lazer, compreendendo especificamente parque 
de diversões, visando à locação de brinquedos eletromecânicos para comemoração ao dia das crianças, que será 
realizado entre os dias 09 e 10 de outubro, em atenção a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da EMPRESA: MULTI PARK DIVERSÕES – VALDIR 
ALMEIDA DOS SANTOS - ME, estabelecido na Tv. Lomanto Junior, 67 A, CEP: 45.200-580, Joaquim Romão, Jequié/BA, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.045.729/0001-09. 
 
 
Ibirataia – BA, 06 de outubro de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 184/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 069/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: MULTI PARK DIVERSÕES – VALDIR ALMEIDA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 11.045.729/0001-09. 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de atividades de diversão e lazer, compreendendo especificamente parque 
de diversões, visando à locação de brinquedos eletromecânicos para comemoração ao dia das crianças, que será 
realizado entre os dias 09 e 10 de outubro, em atenção a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
ASSINATURA: 06/10/2017.    VIGÊNCIA: 11/10/2017. VALOR GLOBAL: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 674F9F7CE51F46238A8879985558E960

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000132 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de outubro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000132 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de outubro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	
																																																												

 
 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2017 SRP 
 
A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 050/2017 SRP, realizada no dia 20 de setembro de 2017, às 09:30 
horas tendo como Objeto: Contratação de empresa visando à eventual prestação de 
serviços na locação de equipamentos para Construção Civil, para atender as necessidades 
desta Administração, através do Sistema de Registro de Preços, foi considerada 
FRACASSADA, em razão da inabilitação da primeira colocada, que não apresentou os 
documentos necessários e os demais preponentes apresentarem preços acima do Termo 
Referencial, elaborado pelo setor de compras do município. 
 
Ibirataia/BA, 06 de Outubro de 2017. 
 
 
 

____________________________________ 
Edson Levi Ramos Meira 

Presidente da Comissão de Licitações 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D59B91971499C3AECB7008C1ED075EB


		2017-10-10T16:45:39-0300




